



## РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

### У К А З

#### ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 07.07.2021 № 120 «Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки Карачаево-Черкесской Республики»

В соответствии со статьей 69 Конституции Карачаево-Черкесской Республики

#### ПО С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к Указу Главы Карачаево-Черкесской Республики от 07.07.2021 № 120 «Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики от 18.12.2023 № 246) следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

1.1.1. В пункте 1.1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

1.1.2. В пункте 1.2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

1.2. В разделе 2:

1.2.1. В пункте 2.6 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

1.3. В разделе 3:

1.3.1. Пункт 3.44 изложить в следующей редакции:

«3.44. Разработка и реализация мер в сфере деятельности Министерства по обеспечению социальной и культурной адаптации детей иностранных граждан и мигрантов, пребывающих в Карачаево-Черкесскую Республику.».

1.3.2. Дополнить подпунктом 3.45 следующего содержания:

«3.45. Осуществление иных полномочий в сфере образования, установленных законодательством об образовании, а также соответствующими соглашениями с федеральными органами исполнительной власти.».

1.4. В разделе 4:

1.4.1. В пункте 4.24 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

1.4.2. В пункте 4.98 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах».

1.4.3. Подпункт 4.104 изложить в следующей редакции:

«4.104. Осуществляет организацию работы по языковой и социокультурной адаптации детей иностранных граждан и мигрантов, пребывающих в Карачаево-Черкесскую Республику.».

1.4.4. Дополнить подпунктами 4.105 и 4.106 следующего содержания:

«4.105. Осуществляет деятельность по работе с информацией ограниченного распространения.

4.106. Министерство осуществляет иные функции в соответствии с законодательством Российской Федерации и Карачаево-Черкесской Республики.».

1.5. В разделе 5:

1.5.1. В пункте 5.1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

1.5.2. В пункте 5.5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Карачаево-Черкесской Республики



Р.Б. Темрезов

г. Черкесск

Дом Правительства

17 марта 2025 года

№ 41